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BM für Bildung, Wissenschaft und Kultur 

Anfragebeantwortung 
 
 

 
 
 
 
 
Herrn 
Präsidenten des Nationalrates 
Univ.-Prof. Dr. Andreas Khol 
Parlament 

1017 Wien  GZ 10.000/0049-III/4a/2006 
   
   
   
   
   

  

          Wien, 29. Mai 2006 
   
 
Die schriftliche parlamentarische Anfrage Nr. 4109/J-NR/2006 betreffend Schulkenndaten von 
Schulen im Großraum Innsbruck, die die Abgeordneten DDr. Erwin Niederwieser, Kolleginnen 
und Kollegen am 30. März 2006 an mich richteten, wird wie folgt beantwortet: 
 
 
Ad 1.: 
Diese Frage wurde an den Landesschulrat für Tirol zur Beantwortung weitergeleitet. Die Details 
sind der Anlage zu entnehmen.  
 
Ad 2.: 
Mit Schreiben vom 27. März 2006 hat der Präsident des LSR Tirol mitgeteilt, dass die 
Stadtgemeinde Innsbruck um Aufnahme von Verhandlungen über die Errichtung einer AHS 
vorerst in privater Trägerschaft der Stadt und einer Option auf spätere Verbundlichung ersucht 
hat. Um die Stadt Innsbruck bei diesem Vorhaben zu unterstützen, wird die Schulbehörde 1. 
Instanz beauftragt, mit der Stadt bestmöglich zu kooperieren. Gleichzeitig wird der LSR Tirol die 
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Bedarfssituation und die mittelfristige Bedarfsprognose überprüfen, um auf Grund der 
Ergebnisse in konkrete Verhandlungen mit der Stadt Innsbruck einzutreten. 
 
Ad 3a.: 
Das Privatgymnasium der Franziskaner in Hall wird erweitert und saniert. Die Genehmigung der 
Planung und der notwendige Vertragsabschluss zur Bundeszahlung sind in Vorbereitung. 
 
Die Generalsanierung des BG/BRG Telfs ist ebenfalls hinsichtlich Planungs-, Finanzierungs- 
und Vertragsgestaltung zwischen dem Bund und der Marktgemeinde Telfs in Vorbereitung 
(geplanter Baubeginn: voraussichtlich 2006/07). 
 
Ad 3b.: 
Seitens des Landesschulrates wurden diesbezüglich bisher keine Vorschläge vorgelegt. 
 
 

Die Bundesministerin: 
 

Elisabeth Gehrer eh. 
 
 
Beilage
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Wohnortgemeinden Schuljahr 2005/06  
Bundesschulen        
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2500 Baden       X       
4030 Linz             X 
5112 Lamprechtshausen       X       
5162 Obertrum am See         X     
5300 Hallwang         X     
5742 Wald         X     
5760 Saalfelden         X     
6020 Innsbruck X X X X X X X 
6040 Innsbruck X             
6060 Absam X X X X X X   
6060 Ampass X X X X X X   
6060 Gnadenwald X X X X X X   
6060 Hall i. T. X X X X X X   
6060 Mils X X X X X X   
6063 Neu-Rum X X X X X X X 
6064 Rum X X X X X X X 
6065 Thaur X X X X X X   
6067 Absam X X X X X X   
6068 Mils X X X X X X   
6071 Aldrans X X X X X X   
6072 Lans X X X X   X   
6073 Sistrans X X X X X X   
6074 Rinn X X X X X X X 
6075 Tulfes X X X X X X   
6080 Igls X X X X X X   
6080 Vill X X X X X X   
6082 Ellbögen X X X X   X   
6082 Patsch X X X X   X   
6091 Birgitz X X X X X X X 
6091 Goetzens X X X X X X X 
6094 Axams X X X X X X X 
6094 Grinzens X X X X X X X 
6100 Mösern X X X X X   X 
6100 Seefeld in Tirol X X X X X   X 
6103 Reith bei Seefeld X X X X X   X 
6105 Leutasch   X         X 
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6108 Scharnitz X X X X   X X 
6111 Volders X X X X X X   
6112 Wattens X X X X X X   
6114 Kolsass X       X X   
6114 Weer X       X X   
6121 Baumkirchen X X X X       
6122 Fritzens X   X X X X   
6122 Wattens X   X X X X   
6123 Terfens     X   X     
6130 Schwaz   X X   X     
6133 Weerberg         X     
6134 Vomp X X     X X   
6135 Stans   X X   X     
6141 Schönberg X X   X       
6142 Mieders X X X X X X   
6143 Matrei a.Br. X X X X X X   
6143 Mühlbachl X X X X X X   
6143 Navis X X X X X X   
6143 Pfons X X X X X X   
6150 Gschnitz X X X X X X   
6150 Steinach X X X X X X   
6152 Trins X X     X     
6156 Gries a.Br.   X   X X X   
6156 Obernberg   X   X X X   
6161 Natters X X X X X X   
6162 Mutters X X X X X X   
6162 Kreith X X X X X X   
6165 Telfes X X X X X X   
6166 Fulpmes X X X X X X   
6167 Neustift i.St. X X X X X X   
6170 Zirl X X X X X X X 
6173 Oberperfuß X X X X X X X 
6175 Kematen in Tirol X X X X X X X 
6175 Ranggen X X X X X X X 
6175 Unterperfuss X X X X X X X 
6176 Völs X X X X X X X 
6181 Sellrain X X X X X     
6182 Gries/Sellrain   X X         
6182 St.Sigmund   X X         
6200 Buch/Jenbach X X X X X X   
6200 Jenbach X X X X X X   
6200 Wiesing X X X X X X   
6212 Maurach a.A.   X     X     
6215 Achenkirch   X           
6230 Birxlegg         X     
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6233 Kramsach   X     X     
6235 Reith i.A.           X   
6236 Alpbach   X     X     
6240 Radfeld   X           
6250 Kundl   X           
6252 Breitenbach   X     X     
6262 Schlitters   X   X X     
6263 Fügen   X   X X     
6263 Hart   X   X X     
6271 Uderns X             
6272 Ried   X     X     
6272 Stumm   X     X     
6274 Aschau   X           
6290 Mayrhofen         X     
6293 Tux         X     
6294 Hintertux           X   
6295 Ginzling         X     
6300 Wörgl   X     X     
6300 Angerberg   X     X     
6314 Niederau   X           
6322 Kirchbichl   X     X     
6323 Bad Haering   X     X     
6323 Bad Häring   X     X     
6330 Ebbs   X     X     
6330 Kufstein   X     X     
6330 Schwoich   X     X     
6336 Langkampfen   X     X     
6341 Ebbs   X     X     
6342 Niederndorf   X           
6344 Walchsee             X 
6351 Scheffau   X           
6361 Hopfgarten   X           
6365 Kirchberg       X X     
6370 Kitzbühel   X     X     
6370 Reith/Kitzbuehel   X     X     
6380 St. Johann i.T.   X     X     
6382 Kirchdorf         X     
6391 Fieberbrunn         X     
6393 St. Ulrich a.P.         X     
6395 Hochfilzen         X     
6401 Inzing X X X X X X X 
6401 Hatting X X X X X X X 
6402 Hatting   X         X 
6403 Polling X X X   X   X 
6403 Flaurling X X X   X   X 
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6405 Oberhofen   X   X X   X 
6405 Pfaffenhofen   X   X X   X 
6410 Pettnau X X X X X X X 
6410 Telfs X X X X X X X 
6414 Mieming X X     X X X 
6414 Wildermieming X X     X X X 
6416 Obsteig         X   X 
6421 Rietz       X   X X 
6422 Stams   X         X 
6423 Mötz   X         X 
6424 Silz   X     X X X 
6425 Haiming   X     X   X 
6426 Roppen   X         X 
6430 Ötztal Bahnhof         X   X 
6432 Sautens             X 
6433 Oetz, Tirol   X   X X   X 
6441 Umhausen   X         X 
6444 Längenfeld   X     X   X 
6460 Imst   X     X   X 
6460 Karres   X     X   X 
6460 Karrösten   X     X   X 
6464 Tarrenz   X           
6465 Nassereith   X         X 
6471 Arzl i. P.         X   X 
6473 Wenns       X X     
6481 St. Leonhard         X     
6481 Zaunhof         X     
6491 Schoenwies   X           
6491 Schönwies   X           
6491 Imsterberg   X           
6500 Grins   X     X   X 
6500 Landeck   X     X   X 
6511 Zams   X     X     
6521 Fliess   X           
6533 Fiss         X     
6541 Tösens       X       
6551 Pians   X           
6553 See         X     
6580 St. Anton a.A.             X 
6591 Grins         X     
6600 Breitenwang         X     
6600 Ehenbichl         X     
6600 Lechaschau         X     
6600 Reutte         X     
6600 Waengle         X     
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6621 Lähn   X           
6632 Ehrwald         X   X 
6677 Schattwald         X     
6677 Zoeblen         X     
6710 Nenzing         X     
6773 Vandans         X     
9900 Lienz         X     
9920 Panzendorf         X     
9920 Sillian         X     
9971 Virgen         X     
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Wohnortgemeinden Schuljahr 2005/06     

Privatschulen          
           

K
O

R
G

 In
ns

br
uc

k 
70

10
46

 

70
10

46
 

 
W

ik
u 

R
G

 d
er

 U
rs

ul
in

en
 

Ib
k.

 7
01

06
6 

70
10

66
 

 
Fr

an
zi

sk
an

er
gy

m
na

si
um

 
H

al
l 7

03
0 

70
30

16
 

 

P
O

R
G

 V
ol

de
rs

 7
03

02
7 

70
30

26
 

6020 Innsbruck  6020 Innsbruck  6020 Innsbruck  6020 Innsbruck 
6060 Hall i.T.  6060 Hall  6060 Gnadenwald  6060 Ampass 
6063 Neu-Rum  6063 Rum  6060 Hall   6060 Gnadenwald 69 a 
6065 Thaur  6065 Thaur  6063 Rum  6060 Hall in Tirol 
6067 Absam  6067 Absam  6065 Thaur  6063 Rum 
6068 Mils  6071 Aldrans  6067 Absam  6065 Thaur 
6071 Aldrans  6072 Lans  6068 Mils  6067 Absam 
6073 Sistrans  6073 Sistrans  6074 Rinn   6068 Mils 
6074 Rinn  6074 Aldrans  6075 Tulfes   6071  Aldrans 
6075 Tulfes  6074 Rinn  6091  Götzens  6073 Sistrans 
6080 Vill  6075 Tulfes  6111 Volders  6074 Rinn 
6082 Patsch  6080 Igls  6112 Wattens  6075 Tulfes 
6091 Götzens  6082 Patsch  6114 Kolsass  6080 Igls 
6094 Axams  6091 Birgitz  6114 Weer   6080 Vill 
6100 Seefeld  6091 Götzens  6121 Baumkirchen  6091 Birgitz 
6103 Reith b. Seefeld  6094 Axams  6122 Fritzens  6091 Götzens 
6105 Leutasch  6094 Grinzens  6162 Mutters  6094 Axams/Omes 
6111 Volders  6100 Seefeld  6167 Neustift  6111 Volders 
6112 Wattens  6103 Reith  6213 Pertisau  6112 Fritzens 
6114 Weer  6105 Leutasch  6272 Stummerberg  6112 Wattenberg 
6122 Fritzens  6108 Scharnitz     6112 Wattens 
6123 Terfens  6111 Volders     6114 Kolsass 
6130 Schwaz  6112 Wattens     6114 Kolsassberg 
6133 Weerberg  6114 Kolsass     6114 Weer 
6142 Mieders  6121 Baumkirchen     6121 Baumkirchen 
6143 Matrei,Pfons,Nav.  6130 Schwaz     6122 Fritzens 
6150 Steinach a./Br.  6133 Weerberg     6123 Terfens 
6152 Trins   6141 Schönberg     6123 Vomperbach 
6154 St. Jodok  6142 Mieders     6130 Schwaz 
6156 Gries a./Br.  6161 Natters     6133 Weerberg 
6162 Mutters  6162 Mutters     6134 Vomp 

6165 Telfes  6165 Telfes     6135 Stans 
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6166 Fulpmes  6166 Fulpmes     6142 Mieders 

6167 Neustift  6167 Neustift     6143 Matrei a. Br. 
6170 Zirl  6170  Zirl     6150 Steinach 
6173 Oberperfuss  6173  Oberperfuss     6161 Natters 
6175 Ranggen/Kemat.  6175  Kematen     6162 Mutters 
6176 Völs  6175  Ranggen     6166 Fulpmes 
6182 St. Sigmund   6176  Völs     6167 Neustift 
6230 Brixlegg  6182  Gries     6175 Kematen 
6232 Münster  6200   Jenbach     6176 Völs 
6234 Brandenberg   6212  Maurach     6200 Buch bei Jenbach 
6240 Radfeld/Rattenb.  6213  Pertisau     6200 Jenbach 
6252 Breitenbach   6232  Münster     6200 Wiesing 
6262 Schlitters   6290  Mayrhofen     6232 Münster 
6263 Fügen  6344  Walchsee     6233 Kramsach 
6272 Stumm  6401  Inzing     6250 Kundl 
6290 Mayrhofen  6402 Hatting      6252  Breitenbach 
6292 Finkenberg  6403  Polling     6262 Schlitters 45 
6295 Ginzling  6410  Pettnau     6274 Aschau 
6300 Wörgl/Angerb.  6410  Telfs     6290 Mayrhofen 
6306 Söll  6421  Rietz     6293 Lanersbach 
6311 Wildschönau  6441  Umhausen     6322 Kirchbichl 
6313 Auffach   6450  Sölden     6323 Bad Häring 
6314 Niederau   6631  Lermoos     6330 Kufstein 
6322 Kirchbichl        6336 Langkampfen 
6330 Kufstein        6344 Walchsee 
6335 Thiersee        6365 Kirchberg 
6342 Niederndorf        6653 Bach/Lechtal 
6344 Walchsee          
6361 Hopfgarten          
6365 Kirchberg          
6370 Kitzbühel          
6401 Inzing          
6403 Flaurling/Polling          
6410 Telfs          
6421 Rietz          
6423 Mötz          
6441 Umhausen          
6600 Reutte          
6651 Häselgehr          
6653 Bach          
6764 Lech          
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